2020 年 7月 8日（水）

仕出し料理の玉乃家 [ 屋号：玉乃家（たまのや）、社名：株式会社ビッグ
エッグジャパン、所在地：東京都大田区、代表取締役社長：菅原勇一郎 ]
は、7月 23日より葬儀料理として精進料理の提供を開始いたします。
開始に先立ち、2020 年７月 20 日（月）・21 日（火）・22 日（水）の 3
日間、葬儀社・メディア向けに試食会を開催することとなりました。
料理をプロデュースするのはメディアでの露出が多い「精進料理を研究す
る僧侶の会」の中でも中心的な役割を果たす僧侶の吉村昇洋さん（よしむ
ら・しょうよう／曹洞宗普門寺副住職、「広島精進料理塾」主宰）、向井真
人さん（むかい・まひと／臨済宗妙心寺派陽岳寺副住職）、青江覚峰さん
（あおえ・かくほう／浄土真宗東本願寺派緑泉寺住職、「暗闇ごはん」主宰）
のお三方。
お越し頂いたメディアの方には個別で対応させていただきますので、ぜひ
ご参加くださいますようお願い申し上げます。

PRESS RELEASE
< 報道関係各位 >

運営会社：株式会社ビッグエッグジャパン
　　　　　東京都大田区下丸子2‐16‐12

葬儀向け仕出し料理の首都圏トップクラスのシェアを持つ玉乃家

ご葬儀料理として “お坊さんと作る精進料理” の提供開始
7月 20～ 22日（月～水）にメディア個別対応試食会を開催

【料理をプロデュースしていただいた僧侶の方々】

向井真人さん
（むかい・まひと／臨済宗妙心寺派陽岳寺副
住職）
主なメディア活動歴：
NHK「おはよう日本」など

吉村昇洋さん
（よしむら・しょうよう／曹洞宗普門寺副住職、
「広島精進料理塾」主宰）
主なメディア活動歴：
NHK「きょうの料理」など

【なぜ、「精進料理」なのか】
葬儀の際に提供する料理は様々な呼び名があります。
中でも一般的なのは「精進落とし」と呼ばれるもので「精進落とし」とは
本来、忌明けの 35 日または 49 日までは殺生をしないように肉や魚など
を食することを慎むための料理という意味があります。
最近では、親族やお世話になった方へ酒食をふるまう宴席としての意味合
いが強くなっています。
大切な「送る」場だからこそ、今一度、本来の精進料理のかたち、意味に回
帰したいとの想いをこめてつくったお食事です。

【取り組みの背景】
昨今、葬儀が小規模化し、葬儀文化も同時に薄れる傾向があります。
そんな中、新型コロナウイルスの感染拡大により更にその傾向が深まるこ
とは葬儀業界の多くの方々が危惧しており、葬儀の場でお食事をいただく
文化が薄れることも同様に危惧されています。
こうした状況に対して玉乃家は、葬儀の場で料理をおいしく召し上がって
いただくことに併せて、「送る」に相応しい料理” 精進料理” をご提供する
ことで葬儀の持つ意味合いをより噛み締めていただけるようにとの想いで
この取り組みを開始いたしました。

青江覚峰さん（あおえ・かくほう／浄土真
宗東本願寺派緑泉寺住職、株式会社なか道
代表取締役　「暗闇ごはん」主宰）
主なメディア活動歴：
NHK「シブ５時」など

【玉乃家（株式会社ビッグエッグジャパン）について】
玉乃家は、葬儀・法事・パーティーなど、都内で年間 10,000 件以上の仕出し料理を提供しています。
ビッグエッグジャパンは１日 6万食以上の弁当を都内の企業に届ける ( 株 ) 玉子屋のグループ企業です。
（会社概要）
会社名：株式会社ビッグエッグジャパン　　　屋号：玉乃家
代表者：代表取締役社長　菅原勇一郎
所在地：東京都大田区下丸子 2-16-12
TEL：03-3757-5511　　　FAX：03-3757-5515
http://tamanoya-tamagoya.jp

＜本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社ビッグエッグジャパン　広報担当者：柳本健司・柳澤政宏

TEL：03-3757-5511（代表）　又は　090-6944-2594（柳本）・090-8586-1425（柳澤）
e-mail：yanamoto@tamagoya.co.jp　・　yanagisawa@tamagoya.co.jp

■実施概要■

【開催日時】　　　2020 年 7月 20日（月）・21日（火）・22日（水）
　　　　　　　　受け付け開始：　  9：30
　　　　　　　　試食会実施　：　10：00～ 16：00
　　　　　　　　※20日（月）14：00～ゲスト登壇あり

【事前予約】　　　フルセットで試食をご希望される方は、前日の 17：00までにご予約ください。
　　　　　　　　ご予約の無い方でも上記３品はご試食いただけます。

【会　　場】　　　懐石料理「玉乃家」
　　　　　　　　東京都荒川区町屋 1‐27‐1　（町屋斎場裏手）
　　　　　　　　＜最寄駅＞
　　　　　　　　東京メトロ千代田線　「町屋駅」　1番出口から徒歩 5分
　　　　　　　　京成電鉄上野線　「町屋駅」　から徒歩 5分
　　　　　　　　都電荒川線　「荒川七丁目駅」　から徒歩 5分
　　　　　　　　都営バス　「町屋一丁目」　から徒歩 4分

【内　　容】　　　〇懐石料理「玉乃家」が新たに提供を開始する精進料理の試食とそのご案内
　　　　　　　　〇発表会や説明会の体裁を取らずに各メディア様に個別に対応させていただきます。

【ゲ  ス  ト】　　　7月 20日（月）は料理をプロデュースしてくださった「精進料理を研究する僧侶の会」
　　　　　　　　の僧侶お三方をゲストに招き精進料理に関する講話をしていただく予定です。
　　　　　　　　メディアでのご出演多数の方々ですので楽しく・ためになるお話が満載です。